

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020

– SMS

5 de março de 2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150.2019.PE.056.SMS.CPL2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS – ENDODONTIA E PERIODONTIA – VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS DAS POLICLÍNICAS, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CENTROS DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. ITENS: 01, 02, 09, 14, 15, 16, 19, 24, 25, 26, 27, 33, 35, 38, 48, 52, 53.. REGISTRADA: ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELLI – CNPJ: 30.082.076/0001-74. VALOR: R\$ 62.071,04 (sessenta e dois mil e setenta e um reais e quatro centavos). VIGÊNCIA: 24/01/2020 a 24/01/2021.

Jaboatão dos Guararapes, 24/01/2020.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa.

Secretária Municipal.

ITEM	Descrição	Apres.	Quant.	Valor Unitário	Total
01	Broca Shofu – formato chama. Alta rotação	Embalagem com 1 unidade	1.000	9,13	9.130,00
02	Broca Shofu – formato lança. Alta rotação	Embalagem com 1 unidade	1.000	9,13	9.130,00
09	Eucaliptol.	Frasco com 10ml	72	10,52	757,44
14	Solução otológica contendo sulfato de polimixina B 10.000.UI., sulfato de neomicina 5mg, hidrocortisona 10 mg.	Frasco com 10ml	1.100	15,31	16.841,00
15	Paramonoclorofenol Canforado.	Frasco com 20ml	100	6,76	676,00
16	Pasta de Hidróxido de Cálcio sem PMCC para uso endodôntico.	Caixa com 2 tubetes de hidróxido de cálcio + 1 tubo de óleo lubrificante	100	50,84	5.084,00
19	Pontas de papel absorvente 2ª Série.	Caixa com 120 unidades	600	16,79	10.074,00
24	Teste de vitalidade pulpar – Spray.	Frasco com 200ml	80	24,99	1.999,20
25	Tricresol.	Frasco com 10ml	400	5,30	2.120,00

26	EDTA gel concentração 24%. Embal. Com 02 seringas de 3g cada.	100	25,39	2.539,00	
27	EDTA Trissódico líquido concentração 17%. Frasco com 20ml	100	5,50	550,00	
33	Abridor de boca de borracha/silicone – Autoclavável – adulto. Embal. c/ 2 und	100	5,09	509,00	
35	Broca diamantada esférica nº 1012HL em aço inoxidável	Unid.	500	1,18	590,00
38	Broca diamantada esférica nº 1014HL em aço inoxidável	Unid.	500	1,18	590,00
48	Broca diamantada nº 1111 em aço inoxidável	Unid.	300	1,24	372,00
52	Broca diamantada nº 3195FF em aço inoxidável	Unid.	300	1,22	366,00
53	Broca Largo 1 – 28mm	Unid.	70	10,62	743,40

VALOR TOTAL DA ATA:

**R\$
62.071,04**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 044, de 05 de Março de 2020.